
Stanowisko 

Śląskiego Oddziału Stowarzyszenia Pokolenia, Klubu Myśli Polskiej i

Stowarzyszenia Spadkobierców Polskich Kombatantów II Wojny

Światowej oraz uczestników dzisiejszej Konferencji 

"Jerzy Ziętek. O godność i pamięć". 

Uczestnicy katowickiej konferencji popularno-naukowej 

"Generał Jerzy Zietek - o pamięć i godność "wyrażają najwyższy 

hołd niestrudzonemu gospodarzowi naszej ziemi. Powstańcowi 

górnośląskiemu, działaczowi samorządowemu, posłowi na Sejm w II 

RP i Polsce Ludowej, dzielnemu żołnierzowi Wojska Polskiego, 

generałowi, przewodniczącemu prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach, wojewodzie śląskiemu i katowickiemu, 

prezesowi Związku Weteranów Powstań Śląskich, wiceprezesowi 

Rady Naczelnej Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, 

Ślązakowi, Polakowi, uczciwemu patriocie. 

Dziękujemy generałowi Ziętkowi i domagamy się szacunku za 

poświęcenie dla naszego regionu, za wszystko to co ocalił po 

wojennej pożodze i niespokojnym powojniu, i za wszystko co 

zbudował w II RP i Polsce Ludowej. 

Stanowczo nie zgadzamy się z narzuconą czarno-białą narracją 

ośrodków, które uznają siebie za monopolistów prawdy. Nie 

zgadzamy się na zrównanie generała Jerzego Zietka, z tymi 

postaciami, które są realnie odpowiedzialne za zbrodnie i 

nieprawidłowości w okresie powojennym. Nie wyrażamy zgody na 

to, by z perspektywy Warszawy oceniać działania powstańca 

śląskiego, który działał w niełatwym okresie dla dobra wspólnego, 

dla Śląska i Polski. Z najwyższym oburzeniem przyjmujemy fałszywe

zarzuty obciążające generała Jerzego Ziętka za rzekomą rozrzutność

i niegospodarność. 
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Nie zgadzamy się na tendencyjne i propagandowe 

przedstawianie życiorysu najwybitniejszego gospodarza ziemi 

śląskiej, jak czyni to między innymi Instytut Pamięci Narodowej w 

swojej publikacji "Jerzy Ziętek. Konteksty kariery w komunistycznym

państwie". 

Uważamy za haniebne czyny, których w przeszłości dopuścił 

się były działacz Konfederacji Polski Niepodległej Adam Słomka, 

który dewastował pomnik naszego "Jorga". 

Uważamy, że życiorys generała Jerzego Ziętka jest znakomitym

przykładem pogmatwanych losów Polaków na Górnym Śląsku w XX 

wieku. Życie Jerzego Ziętka to przecież okres walki o Polskę w 

powstaniach górnośląskich, działalność samorządową i sejmową w II

RP, ucieczka przed niemieckimi zbrodniarzami, walka z 

hitleryzmem, włączenie się w odbudowę i budowę Nowej Polski na 

najwyższych stanowiskach, opór w czasach bermanowskiego 

bezprawia, praca parlamentarna w PRL i realna pomoc szarym 

mieszkańcom górnośląskiej ziemi. 

Życiorys tego wybitnego patrioty Śląska i Polski pokazuje nam, 

że nawet w najtrudniejszych momentach historii, zawsze można 

zrobić coś dobrego dla regionu i dla kraju. Również dzisiaj dzięki 

temu co zostało wybudowane i stworzone przez Jerzego Ziętka 

współcześni mieszkańcy Górnego Śląska czują więź z II 

Rzeczpospolitą i Polską Ludową. 

Jerzy Ziętek, oraz inni wybitni patrioci jak Jan Mitręga, Wilhelm 

Szewczyk czy Zbyszko Bednorz są łącznikiem pokazującym ciągłość 

naszego państwa i nieprzerwalność naszych narodowych aspiracji.

Cześć i chwała Bohaterowi! Hańba fałszerzom historii!
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